
Herzlich willkommen zum Tag der offenen Tür am…

Gymnasium Herkenrath 

Um 9.00 Uhr beginnen wir den Tag mit einer Eröffnung in der Aula im Erdgeschoss.

Besuchen Sie unseren offenen Unterricht. Die Klassen 5 und 6 haben wir zu diesem Zweck heute geteilt. Die Stunden 
wurden von 45 Minuten auf 30 Minuten gekürzt.

1. Stunde  9.30 - 10.00 Uhr 

2. Stunde  10.10  - 10.40 Uhr

3. Stunde 10.50 – 11.20 Uhr 

4. Stunde  11.30 - 12.00 Uhr 

 5. Stunde  12.10 – 12.40 Uhr 

Klasse Lehrer Raum Fach Thema
5a.I Sli 317 D Bildergeschichten
5a.II Thn 113 BI Ein herbstliches Mystery
5b.I St 318 M Mathe-Bingo
5b.II El 110 BI Wir machen Butter
5c.I Kal 316 E It’s Christmas time
5c.II Dal 314 M Die Magie der Schneeflocken
5d.I Kit 321 KU Wir basteln Weihnachtssterne
5d.II Was 121 EK Das Gradnetz der Erde
6a.I Spa 322 GE Pyramiden im alten Ägypten
6a.II Sir 237 BI Herz, Lunge, Muskeln - ein starkes Team
6b.I Sdr 243 E X-mas in Herkenrath
6c.II Kln 242 PK Kinder haben Rechte
6d.I Fg E19 Medien Bildschirmzeit
6d.II Klr 313 E It’s Christmas time
7 (L1) Gos 232 L Cenemus! (lateinisches Theater & mehr)
7 (F2) Ema 233 F Les mois de l’année

Klasse Lehrer Raum Fach Thema
5a.I Thn 113 BI Ein herbstliches Mystery
5a.II Sli 317 D Bildergeschichten
5b.I El 110 BI Wir machen Butter
5b.II St 318 M Mathe-Bingo
5c.I Dal 314 M Die Magie der Schneeflocken
5c.II Kal 316 E It’s Christmas time
5d.I Was 121 EK Das Gradnetz der Erde
5d.II Kit 321 KU Wir basteln Weihnachtssterne
6a.I Sir 237 BI Herz, Lunge, Muskeln - ein starkes Team
6a.II Spa 322 GE Pyramiden im alten Ägypten
6b.II Sdr 243 E X-mas in Herkenrath
6c.I. Kln 242 PK Kinder haben Rechte
6d.I Klr 313 E It’s Christmas time
6d.II Fg E19 Medien Bildschirmzeit
7 (L2) Gos 232 L Cenemus! (lateinisches Theater & mehr)
7 (F3) Ema 233 F Les nombres

Klasse Lehrer Raum Fach Thema

5a.I Sca 317 E Frosty the Snowman

5a.II Fg E19 MEDIEN Bidschirmzeit

5b.I Wur 314 D Komm mit ins Märchenland

5b.II Kit 316 PK Straßenkinder

5c.I Wil 313 D Weihnachtsmärchen

5c.II Sir U6 KU Fantasiewesen

5d.I Gr 315 M Tintenklecks

6a.I Was 121 EK Das Gradnetz der Erde

6a.II Sil 128 IF Weihnachtskarten mit WORD gestalten

6b.I Kor 232 M Im Kreis des verlorenen Schatzes

6c.I El 110 BI Unser Herz

6d.I Spa 246 GE Pyramiden im alten Ägypten

Klasse Lehrer Raum Fach Thema

5a.I Fg E19 MEDIEN Bildschirmzeit

5a.II Sca 317 E Frosty the Snowman

5b.I Kit 316 PK Straßenkinder

5b.II Wur 314 D Komm mit ins Märchenland

5c.I Sir U6 KU Fantasiewesen

5c.II Wil 313 D Weihnachtsmärchen

5d.II Gr 315 M Tintenklecks

6a.I Sil 128 IF Weihnachtskarten mit WORD gestalten

6a.II Was 121 EK Das Gradnetz der Erde

6b.II Kor 232 M Im Kreis des verlorenen Schatzes
6c.II El 110 BI Unser Herz

6d.I Ema 242 Pk Werbung und Werbetricks

6d.II Spa 246 GE Pyramiden im alten Ägypten

Besuchen Sie auch unsere bunte 
Schulvorstellung in der  

Schulstraße/Aula!  
Dort erwarten Sie Informationen der Schulleitung 

zum Schulprogramm, Ganztag, Berufsberatung, 
verschiedene AGs, Waffeln, Herzhaftes, kalte 

Getränke, und, und, und... 

Nimm an unserer RALLYE durch die 
Schule teil! Wo? In der Aula am Stand der Schulleitung. 
Jedes Kind erhält einen Preis! 

Schulführungen mit Oberstufen-Guides (Treffpunkt: 
an der Säule in der Schulstraße) 

Besuchen Sie auch Schoolinside, unsere Schülerzeitung 
im Netz….

Orientierungsprobleme? 
Unsere „Wegweiser“ in den blauen Shirts helfen gerne weiter!

Raumnummern: „E“ = Erdgeschoss, „1xx“ = 1. Etage, 
„2xx“ = 2. Etage, „U“ = Untergeschoss

Klasse Lehrer Raum Fach Thema
5a.I Bab 318 Mu Kann man Musik messen?
5b.I Wur 314 D Komm mit ins Märchenland
5b.II St 316 M Grundbegriffe der Geometrie
5c.I Ka 242 BI Wildkatzenspuren
5c.II Was 121 EK Vom Luftbild zur Karte…
5d.I Rau 315 D Es war einmal… (Märchenquiz)
6d.I El 110 BI Unser Herz
6d.II Ema 242 Pk Werbung und Werbetricks



 

Bühnenprogramm in der Aula 

  9.00 Uhr	 Einstimmung durch das Orchester 

  9.10 Uhr	 Begrüßung, 7 Punkte zu Herkenrath 

  9.20 Uhr	 Einteilung für Schauunterricht 

  9.40 Uhr	 Zirkus-Vorführung (Zirkus AG) 

  9.55 Uhr	 Informationen zum GyH 

10.15 Uhr	 Theater (Literatur-Kurs der Q1 und		 	

	 	 Unterstufenchor) 

10.55 Uhr	 Informationen zum GyH (Wiederholung) 

11.30 Uhr	 Junges Orchester 

11.50 Uhr	 Liedvortrag Fiona und Fabienne (Q1) 

12.15 Uhr	 Hapkido-Vorführung (Hapkido AG) 

12.45 Uhr	 Preisvergabe der Tombola 

Besuchen Sie eine Auswahl unserer Fachräume… 

  

Weihnachtszeit-
Bastelzeit…! 

BASTEL- 
Aktion 

in der Schulstraße  
mit Frau Langanki! 

Robotik und  

3D-Druck  

in Raum 234 
 mit Frau Eleftheriadou!

Biologie 109

Informatik 
234 

Physik 118

Besuchen Sie unsere… 

…und erfahren Sie mehr  
über Gefahren neuer Medien und den 
Umgang mit Handy & Co: Raum E19  

Chemie 102

..noch mehr Musik gefällig?  

Schnuppern Sie in unseren Musikunterricht in der 7./8. Klasse hinein > E6 
Erleben Sie eine Probe des „Jungen Ensemble“ > U16 (bis 10.40 Uhr) 



In unserer Mensa auf der 1. Etage hält die GL Service GmbH  
einen kleinen Snack für Sie bereit! 

In der Schulstraße und auf der 2. Etage verkaufen  
Schülerinnen und Schüler der Q1 und Q2 Waffeln,  
Herzhaftes und Getränke. 

In der Aula finden Sie zudem einen Café-Bereich!  

Do you speak English? 
Parlez-vous français? 
¿Hablas español?… 
Informieren Sie sich über unsere 
Fremdsprachenfolge, Fahrten-  
und Austauschprogramme und unsere 
China AG in Raum E18!  
(Erdgeschoss, neben der Schulstraße)  

Kinderbetreuung > Sporthalle 
H a b e n S i e s c h o n u n s e r e 
Sporthalle besichtigt? Dort 
erwartet Sie der Sport-LK der 
Q1, der auch gerne Ihre Kinder 
betreut!   
Sie finden die Halle auf der 
anderen Seite des Parkplatzes! 

„Hereinspaziert, 
hereinspaziert….!“ 

Besuchen Sie unseren 

Zirkus 
in der Langhalle unserer Sporthalle! 
!!! Vorführung um 11.15 Uhr !!! 

„Lose, Lose…!“ 

TOMBOLA 
Kaufen Sie Lose und unterstützen 

Sie unsere Q1 bei ihrer Abi-
Finanzierung! 

Tolle Preise warten auf Sie! 
(Abholung der Gewinne in E13) 

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien eine besinnliche Adventszeit und ein 
gesegnetes Weihnachtsfest! Kommen Sie gut ins neue Jahr!

…in der Schulstraße!

Unser Kooperationspartner: 

Info: AULA, am Stand der Schulleitung 



 

    

  Hausmeisterloge

Unterstufen-
Bibliothek 
mit Work-

Station

AULA

WC 

WC 

Sport 

Besuchen Sie 
unsere 

Schulvorstellung 
in der 
Schulstraße (EG)!

Schulleitung 
Informationen der Schulleitung 
& Koordinatoren, Teilinternat 

Sport, Schulpflegschaft 
Förderverein 

Rallye! 

Treffpunkt für 
FÜHRUNGEN!
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E3 
Probe Weihnachtskonzert
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Musik/Hörspiel
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